
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 12 DEL  20-01-2020

OGGETTO: Servizio di locazione impianto di erogazione acqua potabile. Cottimo

fiduciario con societa' Sguva Renting S.p.A. di Sestri Levante. CIG

ZD42BA0A8C

Il sottoscritto Ing. Cristian Roscetti, Responsabile del Settore Tecnico – Area V:
VISTO l’art. 183 T.U. approvato dal Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;
DATO ATTO che il Bilancio di previsione  per l’esercizio finanziario 2020 è in corso di
approvazione;
VISTO l’art. 20 del vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare
n.30 del 30/4/1992, e successivamente integrato con deliberazione consiliare n.70 del 30/10/1994;
VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 3 del 31-01-2014 con la quale è stata approvata la
nuova proposta formalizzata dalla Società Sguva Renting S.p.A. con sede in Sestri Levante (GE),
inerente il servizio di locazione dell’impianto di erogazione acqua, “Acqua Si” per l’erogazione alla
cittadinanza di acqua potabile trattata, mediante pagamento a gettoniera o chiave, alle condizioni e
termini descritti nella relativa proposta, pertanto con una durata contrattuale di 6 anni (72 mensilità)
al costo complessivo annuo pari ad Euro 8.052,00, Iva compresa;
DATO ATTO che la società Sguva Renting Spa con sede in Sestri Levante (GE) è disposta ad
offrire il servizio di cui trattasi per il prezzo di Euro 550,00 al mese per 72 mesi pagabili in 72 rate
mensili da Euro  550,00 oltre ad IVA (spesa complessiva Euro 39.600,00, IVA esclusa);
ACCERTATO che è possibile giudicare congruo il prezzo richiesto soprattutto in relazione a
quanto accertato confrontando i prezzi richiesti e le prestazioni offerte con quelli di altre società;
PRESO ATTO delle condizioni generali di locazione esposte nel contratto da sottoscrivere;
ACCERTATO che si rende necessario impegnare la somma di € 1.342,00 Iva compresa, per l’anno
2020, in quanto la scadenza del contratto è fissata al 07/03/2020;
RILEVATO che il servizio di cui alla presente determinazione è soggetto agli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e ss.mm.ii.;
VISTO il CIG rilasciato dall’Autorità di Vigilanza ZD42BA0A8C;
VERIFICATO che in merito all'acquisizione di forniture analoghe a quelle oggetto del presente
provvedimento, come risulta dall'unita dichiarazione del funzionario competente, non sono attive
convenzioni quadro della CONSIP e che si è provveduto a verificare altresì per le dette forniture gli
strumenti offerti dal “MEPA” con il mancato riscontro in detto mercato di prodotti idonei per
caratteristiche a quelle del presente provvedimento;



CONSIDERATO che in assenza di convenzioni idonee, o accessibili, della CONSIP e/o del Mepa,
si rende necessario procedere all'affidamento della fornitura oggetto del presente provvedimento ad
un soggetto all'uopo individuato dall'Ente mediante autonome procedure selettive;

DETERMINA

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
Di impegnare per il servizio di che trattasi la spesa prevista per l’anno 2020, pari ad2.
Euro 1.342,00 sul capitolo n. 1470, denominato “spese per erogazione acqua trattata” del
bilancio anno 2020;
Di disporre la registrazione della determinazione nel registro delle determinazione del3.
settore e la conseguente trasmissione al servizio finanziario per la registrazione nelle
scritture contabili di questa amministrazione;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n.12 del 20-01-2020 - Pag. 2- COMUNE DI
ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 21-01-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 23-01-2020  R.A. n°  74

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 23-01-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 23-01-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n.12 del 20-01-2020 - Pag. 3- COMUNE DI
ANTRODOCO


